
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 49/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a fase de comprovação dos títulos os candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-Educação, 

de 07 de outubro de 2022. Os candidatos discriminados no anexo deste Edital deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Coronel Pires, 826 – 

Centro, Irati-Pr munidos dos documentos elencados no item 7.7 do Edital 02/2022 no 

dia 25/10/2022 das 9h às 11h30min.   

O candidato que não comparecer ao local, data e horário estabelecidos para 

comprovação da titulação será considerado desistente e automaticamente excluído da 

Lista de Classificação 

 

 

 

Irati, 21 de outubro de 2022 

 

 

 Ariane Fátima Rodrigues Pepe  

Presidente da Comissão  

Decreto 449/2022 
 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DA TITULAÇÃO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME 

1  290 MARISA ALESSI  

2  179 LUCIANA KRUPEK  

3  352 VALDIRENE CARLOS  

4  372 TANI DE FATIMA CARDOSO 

5  354 ADRIANE MICHELE SCHEVESBISKY 

6  172 MIRIAN MARGARIDA STADIKOSKI 

7  334 SIMONE SKUBISZ LOPES  

8  253 ROSÂNGELA DE LIMA FARIA 

9  240 ELISIANA ANA FALAT 

10  316 JAQUELINE SOARES DE BASTOS 

11  377 FRANCIELE NICHETTI  

12  320 RUDIANA BARBOSA DE SANTANA 

13  177 DANIELE DE FÁTIMA OCHINSKI DE ANDRADE 

14  34 ELIS CRISTINA MITZ 

15  65 ADRIANA IANISCH 

16  363 ANA APARECIDA TROG  

17  228 ANGELA MARIA COLESEL  

18  117 LUCIANE CHIMEL 

19  371 TATIANA CREVELIM  

20  242 ADRIELY DE ANDRADE  

21  305 CAROLINA GÓIS FERREIRA 

22  389 ISABEL CRISTINA SIMAN MACIEL  

23  387 IRACELIA ROIK  

24  245 REGIANE BARBOSA OCONOSKI 

25  378 MARIA APARECIDA REGMUND  

26  373 INGRID TAYLANA MACHADO REBINSKI AVELAR 

27  278 ROSALINA KISTER BERTON 

28  46 AGLACI MARIA PEREIRA DOS ANJOS TRENTO 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

29  399 IVONE APARECIDA DE ANDRADE CROVADOR  

30  93 EMILY KIMPINSKI PIRES 

31  207 GERALDINE EMILIA STADLER  

32  84 LUCIANA APARECIDA LOPES DE BARROS 

33  150 LETICIA FRANCO GATTO 

34  74 VALDEMARI DE ASSIS  

35  113 ANA PAULA DANELIU 

36  267 JOCILENE DOS SANTOS PEPE GACH 

37  205 DÉBORA BOLDE 

38  261 LÚCIA TERNOSKI  

39  251 ANA CLARA DOS SANTOS SQUIBA 

40  176 ANA LUIZA COSTA  

41  236 FLAVIA LETICIA MENON 

42  294 TAYANARA TALITA FRANCO DOS SANTOS 

43  173 JOSSEMARA DE FATIMA LOPES 

44  80 ANGELITA DE ALMEIDA ROCHA 

45  73 ROSANE MARGOTTI STAVICKI  

46  266 MARIA ADRIANE ROESSLER GACH  

47  355 ROSMARI DE LARA DOS SANTOS  

48  318 PATRÍCIA DOTES  

49  229 SILMARA FILLUS CORREA TEIXEIRA 

50  106 IZANA TEREZINHA BIGOLIN  

 


